
 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 241515 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CAX00L-2

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS
PARA ACCESO  AL CUERPO  DE  AGENTES  MEDIOAMBIENTALES,  POR  EL
TURNO DE  ACCESO LIBRE CONVOCADAS POR ORDEN DE 9 DE  FEBRERO
DE  2018,  DE  LA  CONSEJERÍA  DE  HACIENDA  Y  ADMINISTRACIONES
PUBLICAS (B.O.R.M. DE 15 DE FEBRERO DE 2018), POR LA QUE SE PUBLICA
LA  RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN  APROBADO  TODOS  LOS
EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN.

Habiendo finalizado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición de las
pruebas  selectivas  para acceso al  Cuerpo de Agentes  Medioambientales,  por  el  turno de
Acceso Libre, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base general sexta de la
Orden de 17 de Junio de 2004 de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases
generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos
Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes que han aprobado todos los ejercicios
obligatorios  de la  fase de oposición  de las  pruebas  selectivas  para acceso  al  Cuerpo de
Agentes Medioambientales, por el turno de Acceso Libre, con indicación de la puntuación
obtenida en el mismo, que se recoge en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM,
situado en  la  Oficina  Corporativa  de  Atención  al  Ciudadano de  carácter  general  (Avda.
Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia) la presente Resolución.

TERCERO.- Los aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 7
de la Orden de 9 DE FEBRERO DE 2018, deberán presentar en el plazo de 10 días hábiles,
contados  a  partir  del  siguiente  al  de  la  exposición  de  la  presente  Resolución,  una
certificación acreditativa de los méritos indicados en la convocatoria.

Murcia, 6 de octubre de 2020
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Donato Cava Miñano

Pág. 1 

CA
VA

 M
IÑ

AN
O

, D
O

NA
TO

06
/1

0/
20

20
 0

9:
32

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
6e

93
20

8-
07

a6
-0

4e
f-

c6
ca

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 241515 

CÓDIGO: CAX00L-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE AGENTES

MEDIOAMBIENTALES 

ANEXO
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PRIMER

EJERCICIO
SEGUNDO

EJERCICIO
TERCER

EJERCICIO
CUARTO

EJERCICIO TOTAL
1 ***1390** CASTILLO REVELLES, RICARDO 8.369 5.000 7.034 8.243 28.646
2 ***1532** GARCIA MARTIN, JESUS 9.832 5.000 6.356 7.027 28.215
3 ***7695** LOPEZ GARRIDO, JOSE 7.307 5.000 7.034 7.568 26.909
4 ***5863** RUIZ ROCAMORA, ADRIAN 5.939 5.000 7.373 7.703 26.015
5 ***0430** MOTOS POVEDA, JESUS 7.085 5.000 6.017 7.838 25.940
6 ***0855** ALIAGA MARTINEZ, JERONIMO 8.052 5.000 5.000 6.216 24.268
7 ***2039** HORTELANO GARCIA, DAVID 6.261 5.000 6.949 5.270 23.480
8 ***1821** ANDRADA BARRETO, JOSE ANTONIO 8.375 5.000 4.831 5.000 23.206
9 ***1600** ALVAREZ SILVA, JOAQUIN 5.581 5.000 5.339 5.946 21.866
10 ***8717** MAESTRE GASTEAZI, FCO. JAVIER 5.055 5.000 4.915 5.270 20.240

Pág. 2 

CA
VA

 M
IÑ

AN
O

, D
O

NA
TO

06
/1

0/
20

20
 0

9:
32

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
6e

93
20

8-
07

a6
-0

4e
f-

c6
ca

-0
05

05
69

b6
28

0


